165. SEMEL VINCIT.] Mirum, quid ita scripti,
 vincitur: at meus voce additâ, nisi semel vincitur.
 Educo sensum: nisi semel vincit, vincitur.

166. TRIGINTA TYRANNOS.] Sic Athene ite-
 rum libera appellarunt triginta rectores, quos vrbis
 Lyfander rectores dederat, decem autem Pyreò.
 Plutarchus in Lyfandro, aliq.

167. IN ORDINEM REDEG.] Quando, aut quo
 modo? Ipse Socrates apud Platonem (in Apologiâ) do-
 cet: cum gloriatur, se à triginta tyrannis missum,
 cum quattuor aliis, vt Leontem Salaminiu, di-
 uitem quendam, Athenas duceret, nempe inter-
 ficiendum. atque illos quidem paruissè, sese au-
 tem de viâ domum recta iussè, NIHILI iniquum
 illud IMPERIVM FACIENTEM. Quæ res, inquit,
 mihi fortasse exitio fuisset, nisi tyrannis illa paul-
 lo post concidisset. Hoc igitur est, in ordinem redi-
 gere, imperata spernere, & pro magistratu, qui supra
 vulgus & extra ordinem est, non habere. Ipsum hoc
 factum in Laertij Socrate tangitur, sed ab imerprete
 Latino confusum, aut peruersum.

168. PRÆTURÆ.] Cum Vatinius ei prælatus, fa-
 ciente Cesare.

169. CONSVLATVS.] Quem biennio ante ciuile
 bellum petiit, rei publicæ causâ. Excidit, homo non
 factus ad ambiendum.

170. INSULARVM LOCO.] Insulae propriè sa-

cerdotibus, vicinis, & rebus sacris. Hi tales, & hec
 talia, sacrosancta censentur, & venerationem habent.
 Seneca iterum hoc sensu, epist. xiv. Hæc litteræ & a-
 pud mediocriter malos insularum loco sunt. Pro
 ipsâ etiam dignitate quavis, medij aui scriptores di-
 cunt: vt, Præfecturæ insulis ornari: Tantæ maie-
 statis (imperij) insulis dignum, Spartianus, Pollio,
 atque alij.

171. AD SUPPLICIVM ARISTIDES.] Istum
 Athenis ad supplicium ductum, nemo scripsit, quod
 sciam: & inter varias super morte eius sententias,
 hanc non dixit Plutarchus: quem vide. Ipsum hoc fa-
 ctum aut dictum quis Aristidi inscribit? ego non rep-
 peri: & da veniam Seneca, credo inter præproperatna,
 & parum excocata esse. Phocioni adscribendum erat,
 de quo idem Plutarchus: Cum ad carcerem, venum-
 num potaturus duceretur, inimici præcurrentes,
 è quibus vnus in frontem eius inspuit. Ipse con-
 uersus ad magistratus, Ου πᾶσι τοῖς ἄλλοις, ἔσται
 ἀνομιώδης: Non coërebit, inquit, aliquis istum
 improbe se gerentem? Hæc res & ipsa verba sunt:
 quæ noster etiam, per argutiolam, inuertit.

172. MOLESTE FERRE.] Alij cum negatione
 edunt, non moleste. Sed acutior sensus in isto, quasi
 dicat, Ideo poterat agrè ferre, quia non contemni se
 solum, sed sedari sentiebat: nempe ab homine optico
 & obsceni oris: cuius salina etiam impura.